关于公布 2022 年陕西省职业健康传播作品
征集活动评选结果的通知

各设区市、杨凌示范区、韩城市卫生健康委（局）、总工会，各

省级产业工会、单列单位工会，省疾病预防控制中心、省卫生健

康监督中心、省健康教育中心、省健康环境研究所、省职业病防

治院：

为深入宣传贯彻《职业病防治法》《健康陕西行动（2020-2030

年）》，进一步普及职业健康知识，提升劳动者健康素养，2022

年 6 月至 11 月，陕西省卫生健康委会同陕西省总工会共同组织了

2022年职业健康传播作品征集活动。活动开展以来，各市区及有

关部门高度重视，全省卫生健康系统、工会组织和有关用人单位

积极参与，创作了一批兼具科学性、原创性、艺术性和贴近劳动

对象、贴近工作环境、贴近生活实际的职业健康传播作品。活动

组委会办公室共收到参选作品 220 件（视频类 146 件、图文类 65

件、网络帐号类 9 件）。经过初审、形式审查、专家评审和公示

等程序，评选出一等奖作品 5件、二等奖作品 10件、三等奖作品

30 件（名单见附件 1）。根据各市区、各系统参与情况和作品质

量情况确定 12家单位为优秀组织单位（名单见附件 2）。现将评

陕 西 省 卫 生 健 康 委 员 会 办 公 室

陕 西 省 总 工 会 办 公 室
陕卫办职业函„2023‟3 号

- 1 -

选结果予以公布。

附件：1.2022 年陕西省职业健康传播作品征集活动获奖名单

2.2022年陕西省职业健康传播作品征集活动优秀组织

单位名单

陕西省卫生健康委办公室        陕西省总工会办公室

 2023年 1 月 3日

（信息公开形式：主动公开）

- 2 -

附
件

1

20
22

年
陕

西
省

职
业

健
康

传
播

作
品

征
集

活
动

获
奖

名
单

奖
项

序 号

作

品
名

称

作
品

类

型

主
创

人
员

作

者
单

位

视
频 类

36
件

图
文 类

8
件

网
络

账
号 类

1
件

合
计

45
件

一
等
奖

（
5
个
）

1
守

护
职

业
健

康
共

创
“
煤
”
好
生
活

视
频
类

贺
敏
 徐

朋

张
健
 强

浩
 郭

彦
强

陕
西

陕
煤

曹
家

滩
矿

业
有

限
公
司

4
件

1
件

0
件

5
件

2

关
注

健
康

关

爱
生

命
（

高
原

职
业

健
康

知
识

普
及
）

视
频
类

高
小
鱼
 包

志
军

文
丽
萍
 向

万
超
 柳

红

中
国

水
电

三
局

基
础

建
筑

公
司

3

注
重
职
业
健
康
，
小
举
动

避
免

大
麻

烦
—

—
致

在
电
脑
前
就
坐
的
职
业

视
频
类

余
嗣
辉

陕
西

金
融

资
产

管
理

股
份

有

限
公
司
工
会

4
“
预
防
职
业
病
法
”
宣
传

画

图
文
类

杨
晓
燕
 刘

勇

安
康
市
疾
病
预
防
控
制
中
心

5
职
业
健
康
普
法
小
剧
场

视
频
类

寇
亚
斌
 李

亚
军

任
泊
焘
 高

海
涛

商
洛
市
卫
生

健
康
执
法
支
队

二
等
奖

（
10

个
）

1
健
康
达
人
，
从
我
做
起

视
频
类

杨
琛

长
庆

油
田

分
公

司
第

一
采

油
厂

2
用

人
单

位
应

当
采

取
哪

些
职
业
病
防
治
措
施

视
频
类

王
兵
 魏

红
梅

王
兵
焕
 张

启
立

陕
西
省
卫
生
健
康
监
督
中
心

3
什
么
是
热
射
病
？

视
频
类

刘
萱
 朱

金
玲
 郭

沈
荣

咸
阳
市
第
一
人
民
医
院

4
职
业
病
科
学
防
治
须
知

图
文
类

赵
进
 高

博

樊
黎
波
 杨

彦
荣

西
安

市
卫

生
健

康
综

合
监

督
所

- 3 -

 奖
项

序 号

作

品
名

称

作
品

类

型

主
创

人
员

作

者
单

位

视
频 类

36
件

图
文 类

8
件

网
络

账
号 类

1
件

合
计

45
件

二
等
奖

（
10

个
）

5

维
修

A
组

的
故

事
—

—
职

业
健

康
系

列
微

电
影

（
远
离
职
业
病
）

视
频
类

杨
隽
 张

民
权
 文

卫
锋

张
文
 马

坤

中
国

铁
路

西
安

局
集

团
有

限
公
司
西
安
动
车
段

8
件

2
件

0
件

1
0
件

6
职

业
健

康
动

画
短

片
—

—
热
射
病

视
频
类

《
百
姓
健
康
》
栏
目
组

陕
西
省
健
康
环
境
研
究
所

7
尘
肺
病
知
识
科
普

视
频
类

任
占
良
 王

升
学

曹
海
平
 马

志
凌
 雷

丽

商
洛
市
疾
病
预
防
控
制
中
心

8
科
学
预
防
护
佑
健
康

视
频
类

盛
平
 杜

胜
苗

郑
其
平
 赵

元
辉
 邓

凯

岚
皋
县
卫
生
健
康
局

岚
皋
县
卫
计
监
督
所

9
尘
肺
，
会
呼
吸
的
痛

视
频
类

赵
立

宁
陕
县
医
院

10

哪
吒
说
安
全

图
文
类

曹
泰
愚

中
国

铁
路

西
安

局
集

团
有

限

公
司
宝
鸡
机
车
检
修
厂

三
等
奖

（
30

个
）

1
陕

西
省

健
康

环
境

研
究

所
 微

信
公
众
号

网
络

账
号
类

信
息
资
料
科

陕
西
省
健
康
环
境
研
究
所

2
4
件

5
件

1
件

3
0
件

2
职

业
病

危
害

预
防

宣
传

片

视
频
类

权
阳
明
 车

张
宇

陕
建
六
建
集
团

3
生
命
之
帽
知
多
少

视
频
类

郭
亚
男

魏
心
瑶
 周

少
敏

中
铁
宝
桥
集
团
有
限
公
司

4
辐
射
防
护
科
普
篇

视
频
类

王
俊
芳

安
康
市
中
心
医
院

5
健
康
工
作
远
离
职
业
病

视
频
类

付
蛟
龙

渭
南

海
泰

电
子

有
限

责
任

公
司

6
为

什
么

要
对

女
性

职
工

进
行
特
殊
的
劳
动
保
护

视
频
类

邢
聪

宝
鸡
市
妇
幼
保
健
院

7
守

护
职

业
健

康

争

做
健

康
达
人

视
频
类

何
琳
 袁

健

陕
西

声
威

建
材

集
团

有
限

公
司

- 4 -

 奖
项

序 号

作

品
名

称

作
品

类

型

主
创

人
员

作

者
单

位

视
频 类

36
件

图
文 类

8
件

网
络

账
号 类

1
件

合
计

45
件

三
等
奖

（
30

个
）

8
职
业
健
康
 从

我
做
起

视
频
类

刘
芸

长
庆

油
田

分
公

司
第

八
采

油
厂

9
职

业
病

防
治

法
宣

传
从

我
做
起

图
文
类

庞
东
 于

彤
 汪

陇
洋

西
安

碑
林

药
业

股
份

有
限

公

司
临
潼
分
公
司

10

不
“
看
病
”
的
医
生
做

科
普

视
频
类

李
子
洲
 田

娟

西
安
大
兴
医
院

11

科
普
短
视
频
：
盐
酸

视
频
类

屈
志
杰

曹
嘉
伟
 朱

文
月

陕
西

延
长

石
油

集
团

炼
化

公
司
延
安
炼
油
厂

12

职

业
病

防
治

知
识

宣
传

折
页

图
文
类

张
娟

商
洛
市
商
南
县
疾
控
中
心

13

一
切
为
了
劳
动
者
健
康

视
频
类

刘
涛
 吉

鸿
 敖

军

旬
阳
市
疾
控
中
心

14

作
业
安
全
要
知
道

图
文
类

曹
泰
愚

中
国

铁
路

西
安

局
集

团
有

限
公
司
宝
鸡
机
车
检
修
厂

15

远

离
职

业
病

从

你
我

做
起

视
频
类

康
兰
方
 程

财
兴

郭
强
 胡

晓
维
 许

轩
鸣

中
交

第
二

公
路

工
程

局
有

限
公
司

16

普

及
职

业
健

康
知

识
-
焊

工
作
业
篇

视
频
类

张
鹏

中
国

三
安

建
设

集
团

有
限

公
司

17

预

防
尘

肺
病

危
害

保

护
劳
动
者
健
康

图
文
类

贾
国
梁

千
阳
县
疾
病
预
防
控
制
中
心

18

无

偿
献

血

帮

助
他

人

快
乐
自
己
！

视
频
类

严
胜
利
 孙

鹏

辛
燕
 杨

京
娟
 王

莎

渭
南
市
中
心
血
站

19

上
班
族
注
意
啦
！
四
个
动

作
叫
你
缓
解
肩
颈
疼
痛

视
频
类

西
安
市
第
一
医
院
宣
传

科

西
安
市
第
一
医
院

20

辨

识
危

害
因

素

练

就
火

眼
金
睛

视
频
类

王
兵
 魏

红
梅

王
兵
焕
 张

启
立

陕
西
省
卫
生
健
康
监
督
中
心

- 5 -

 奖
项

序 号

作

品
名

称

作
品

类

型

主
创

人
员

作

者
单

位

视
频 类

36
件

图
文 类

8
件

网
络

账
号 类

1
件

合
计

45
件

三
等
奖

（
30

个
）

21

如
果
当
时
，
我
能
…
…

视
频
类

长
庆
油
田
第
六
采
油
厂

长
庆
油
田
第
六
采
油
厂

22

主

播
说

健
康

之
公

民
基

本
防
疫
守
则

视
频
类

刘
萱
 朱

金
玲
 张

宇
博

咸
阳
市
第
一
人
民
医
院

23

抑

尘
除

尘

呵

护
职

工
职

业
健
康

视
频
类

王
群
 梁

福
婵

王
辉
 殷

转
霞

陕
西
有
色
金
钼
集
团

24

洗
手
歌

视
频
类

泾
阳
县
医
院

泾
阳
县
医
院

25

张
跟
水
的
幸
福
晚
年

视
频
类

刘
亚
荣
 高

哲
 卫

明
明

陕
西
省
职
业
病
防
治
院

26

有

限
空

间
安

全
作

业
规

程

视
频
类

康
兰
方
 程

财
兴

郭
强
 胡

晓
维
 许

轩
鸣

中
交

第
二

公
路

工
程

局
有

限
公
司

27

撑
起
高
原
职
业
健
康
“
保

护
伞
”

视
频
类

孟
根
桑
 马

春
光

蔺
振
虎
 余

水
婷

中
交

第
二

公
路

工
程

局
有

限

公
司

28

钼

冶
炼

过
程

中
防

尘
措

施

视
频
类

祝
济
涛
 李

博
 段

碧

陕
西
有
色
金
钼
集
团

29

遏

制
职

业
病

预

防
最

关
键

视
频
类

王
亮
 廖

安
然

中
核

混
凝

土
股

份
有

限
公

司
临
潼
生
产
基
地

30

收
到
疫
情
防
控
短
信
怎

么
办

视
频
类

西
安
市
第
一
医
院
宣
传

科

西
安
市
第
一
医
院

- 6 -

附件 2

2022 年陕西省职业健康传播作品征集活动

优秀组织单位名单

序号 单位名称

1 安康市卫健委

2 商洛市卫健委

3 西安市总工会

4 咸阳市总工会

5 渭南市总工会

6 陕西省卫生健康监督中心

7 陕西省健康环境研究所

8 陕西省机械冶金建材工会

9 咸阳市第一人民医院

10 中国铁路西安局集团有限公司

11 长庆油田分公司

12 陕西陕煤曹家滩矿业有限公司

- 7 -

陕西省卫生健康委员会办公室              2023年 1月 3日印发

校对：肖  明

- 8 -